

President Toomas Hendrik Ilves kohtus täna peagi Afganistani, NATO operatsioonile suunduva jalaväekompaniiga ESTCOY-9 ja toetusüksusega NSE-8.

“Lahkumine [Afganistanist] praegu, enne vajaliku stabiilsuse saavutamist ning julgeolekuolukorra andmist Afganistani enda armee ja politsei hoolde tähendaks vägivalda plahvatust Afganistanis. See tähendaks seda ka Pakistanis, mis on tuumariik ning mille kaaperdamine äärmusfanaatikute poolt tooks kaasa katastroofi kogu läänemaailmale. Ent vägivald laieneks tõenäoliselt veel paljudesse maadesse, lisaks leviks äärmuslus Kesk-Aasiasse ja sealt palju kaugemale,” rääkis president Ilves. “Me ei taha sellist maailma. Seega on Afganistani operatsioon meie endi, ka Eesti julgeoleku, tagamise operatsioon.”

Eesti riigipea sõnul peavad aga NATO plaanid muutuma järjest paremaks, tõhusamaks, täpsemaks ja paindlikumaks.

“Meie kõik – sõjaväelased ja tsiviilametnikud – peame õppima eelnevast kaheksast aastast ning tegema korrektiive nii militaarvallas kui ka riigiloome edendamise tsiviilvõimades,” lisas president Ilves, loetledes märksõnu, mis võiksid olla NATO edukuse vundamendiks: “Kannatlikkus. Leidlikkus. Vaprus. Kohalike olude mõistmine. Usaldus seal, kus vähegi võimalik. Pidev panustamine nii militaar- kui ka tsiviilvaldkonnas, rõhutades just afgaanide endi jätkusuutlikke algatusi ja nende toetamist. Afganistani võimude vabastamine nii õpitud kui ka õpetatud abisõltuvusest. Kompromissitu suhtumine korrupsiooni, mille laiutamine õõnestab kohalike elanike usku valitsusse Kabulis ja provintsidest. Ning muidugi – seda on eriti päevakohane just praegu rõhutada – ausate valimiste vankumatu kohustuslikkus.”

Riigipea kinnitusel peab Eesti tegema kõik, mida suudab ja enamgi veel, et tagada oma sõduritele Afganistanis maksimaalne kaitse.

“Nagu mulle kinnitati, on ESTCOY-9 kõigil kaitseväelastel öövaatlusseadmed. Ja selle üle on mul hea meel. Samuti on mul hea meel otsuse üle varustada meie sõdurid pinnaseradaritega, mis aitavad leida vähese metallisisaldusega lõhkekehi,” ütles riigipea.

Kõne täistekst asub [siin](#) .

[Ilves: sõduritel Afganistanis peab olema maksimaalne kaitse](#) , ERR

Vabariigi Presidendi Kantselei  
avalike suhete osakond  
tel 631 6229